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Móra Ferenc haldoklik
Móra Ferenc egészségi állapota I 

iránt az egész ország féltő szeretet- ; 
tel aggódik. Szegedi értesülésünk ' 
szerint a költő az egész napot esz- | 
méletlen kívüli állapotban töltötte 
és este már agonizálni kezdett. 
Könnyezve adjuk hírül, hogy Mó
ra Ferenc haldoklik és a ihalál be
következése órák kérdése.

Dollfuss Budapesten
Dollfuss kancellár délután meg

koszorúzta a Hősök emlékkövét, 
majd 5 órakor egyórás négyszem
közti tanácskozást folytatott Göm
bös miniszterelnökkel. Később a 
tanácskozásba belekapcsolódtak 
Kánya. Imrédv. Fabinyi és Kállay 
miniszterek is. Gömbös este a Du- 
napalotában viszonozta Dollfuss 
látogatását. Ezután a miniszterel
nökségen vacsora volt. melyen 
igen előkelő közönség jelent meg. 
Az ünnepélyes fogadás után Dőli- i 
fuss és Gömbös pohárköszöntőt 1 
mondtak. A tanácskozásnak ered
ményét az egységes-párt csütörtöki j 
értekezletén jelenti be a miniszter
elnök. Ipari és kereskedelmi kö
rökben úgy tudják, hogy a két ' 
kormányelnök között a vám-unió I 
kérdésében folytak tanácskozások. I 
de végleges döntés csak pár hét ; 
múlva várható.

Megszüntették a pozsonyi 
egyetemen a magyar tanszéket

A pozsonyi egyetem magyar tanszé
két megszüntették, sőt a magyar szakos 
hallgatók elvesztik félévüket. Az egye
tem könyvtárából eltávolították a ma
gyar könyveket. A magyar szeminárium 
helyébe angol szeminárium került.

Nyilatkozatok a magyar-orosz 
megegyezésről

Ntnlua a magyar-orosz diplomá
ciai kapcsolat fölvétele, illetve a ró
mai megállapodás nagy meglepe
tést kelleti a közvéleményben, az 
első 24 órában kitűni, hogy az ipar, 
kereskedelem és mezőgazdaság 
egyaránt üdvös eredményeket vár 
tőle. Bethlen István gróf szeriül a 
két ország között gazdasági es po
litikai szempontokból egyformán 
szükség van normális kapcsolatra. 
Éber Antal gazdaságpolitikai szem
pontból örömmel üdvözli a meg
egyezést. Fenyő Miksa a vas-, gép-, 
fém- és textilipar számára remél 
piacot Oroszországban. — Remél
hetünk exportot villanyszerelési és 
rádiócikkekben. viszont Oroszor
szágból cserébe fái hozhatunk. A 
mezőgazdaságtól lenyészalla lókat 
tudna Oroszország átvenni. - Ber
lini lapok szerint a szovjet elisme
rése Magyarország részéről kitűnő 
diplomáciai sakkhúzás volt, amely 
ellensúlyozza a kísántánt revízió
ellenes hadjáratát.

Paris népe diktatúrát akar,
vagy pártonkiviili kormányt 

általános sztrájk fenyegeti Franciaországot

nos tiltakozó sztrájkot rendez. Ennek 
következtében megbénulna az egész 
élet, sőt a hírszolgálat is lehetetlenné 
válna, mert a posta és távírda is jó
részt szocialista kezekben van.

f.4 Kecskeméti Lapok budapesti 
szerkesztőségének éjszakai tele/onjelen- 
lése.) A Chauteinips-korniány után az 
utca a Daladier-kormányt is megbuk
tatta. Daladier azután, hogy a kamara 
24 órával azelőtt háromszor bizalmat 
szavazott neki, lemondott azzal, hogy 
az utcai tüntetések kiu jutásától tart és 
nem akarja, hogy 20 éves rekruták 
Jöjjenek a tömegbe.

Lebrun elnök a vidéken lakó Dou- 
merge volt elnökkel lépett összekötte
tésbe. aki hosszas vonakodás után fel
tételekkel elfogadta a miniszterelnöki 
megbízást. Feltételei: a kamara azon
nali feloszlatása, de az új választási
kat csak 6 hónap után szabad megtar
tani és Páris rendőrfőnökét vissza kell 
helyezni tiltásába. Doumerge csütörtö
kön érkezik Párizsba. Elhatározása 
nyílt diktatúrát jelent.

A terv órnysi feltűnést es izgalmat 
keltett. A szociáldemokrata párt ellia- , 
tározta. hogy a terv megvalósítása ese- , 
lén Franciaországiuln 24 órás általa- •

Három helyszíni közvetítést ad 
Kecskemétről ebben az évben 

a rádió
| A Hírős Hét előkészít se kapcsán 
I a végrehajtó bizottság, mint jelen - 
i tettük, érintkezésbe lépett a rádió 

vezetőségével is. H lat kg Endre mü- 
' sorigazgató tegnap már írásban, 

konkréten is közölte a rádió terveit
, Kecskeméttel kapcsolatban.

A tervezet szerint március 17-én 
hozzák először Kecskemétre a mik
rofont a Gyöngyösbokréta kecske
méti csooortiának bemutató <-!<>

Fáy István főispán a közgyűlésen adja át Kovács Ferenc 
gyümölcsészeti szaktanácsadónak a Kormányzó által 

adományozott Signum Laudis-t
A Szőlősgazdák Egyesülete f. hó 

11-én. vasárnap délelőtt fél 11 órakor 
tartja tisztújító és alapszabálymódosító 
közgyűlését a városháza közgyűlési ter
mében.

A közgyűlés tárgysorozatán szerepel 
a tisztújításon, alapszabálymódosftá- 
son és jelentéseken kívül az Országos 
Gyümölcs- és Virágkiállítás díjainak es 
okleveleinek kiosztása, a Gyümölcster
melők Orsz. Egyesületéibe való belépés 
felett határozathozatal és az egyesület 
újjászervezésére vonatkozó döntés. A

Amíg a tanácskozások folytak, ismét 
megmozdult az utca. Egymást érték a 
tüntetések és a helyzet újból válságosra 
fordult. A tömeg fellépte a kövezetét 
és a köveket a rendőrökre zúdította. 
Közben (állandóan kiáltozott:

— Pusztuljanak a gyilkosok, béren
cek. Éljen a diktatúra' .4 kamarát szét 
kell robbantani és pártonkitfüli kor
mányt kell alakítani’

A tömeg meg akarta ostromolni a 
köztársasági elnöki palotát, mire a4 
őrségre kirendelt gyalogezred parancs- i 
noka a tüntetők közé lövetett. Hat tün
tető nyomban meghalt. Ezzel már 29-re | 
emelkedett ,i tüntetések halottainak I 
száma.

Párizsban határtalan az izgalom és | 

bizonytalanság.

I adására. Ekkor a színházból adnak 
helyszíni közvetítést.

Négy hónappal később a Hírős 
llét ünnepélyes megnyitását közve
títi. előzőleg azonban rádióriport
ban számolnak be a látnivalókról. 
Ez július 21-én lesz. Tgyanebben a 

' napon bekapcsolják a Bánk bán 
I szabadtéri előadását is. amely az 
1 új piarista gimnázium előtti téren 

lesz.
CS>MXXXX?üO0OO<X>O<X)O<XXXXXXXXX)O<XX>3O<X>O<XXXX2<>DOxX)OGOOGC

Fontos ügyek az újjáalakuló 
Szőlősgazdák Egyesülete 

közgyűlésének tárgysorozatán

közgyűlésen adja át b'áy István főispán 
Kovács Ferenc gyümölcsészeti szak
tanácsadónak. a Vitézi Rend Örkényi 
gazdaképző iskolája volt tanárának a 
Signum Laudis-t, mellyel a kormányzó 
Kovács Ferencet a Vitézi Rend érde
kéién kifejtett értékes és eredményes 
munkájáért kitüntette.

Az ünnepélyes és az említett fontos 
ügyeket tárgyaló közgyűlés iránt nagy 
érdeklődés nyilvánul meg mind a hi
vatalos tényezők, mind a szőlősgazda
társadalom körében.

A kórházban tíz év alat 
70 császármetszést 

végeztek
Tegnap délután fi órakor a kór

ház gondnoki hivatalában orvosi 
szakiilés keretében vitéz Matolcsy 
Károly dr. kórházi főorvos „A csá
szármetszés speciális indikációi11 
címmel rendkívül érdekes szakelő
adást tartott. Beszámolt a kecske
méti kórház 10 éves szülésanyagá
ban előfordult 70 császármetszés
ről. melynek kiváló eredménye mu
tatja. ihogy a császármetszés nem 
tartozik az életveszélyes műtétek 
közé, sőt ennek végzésével a biztos 
pusztulástól mentik meg az anyák 
és csecsemők egész sorát. A 70 
császármetszés közül egy végződött 
halálosan és -az életképes csecsemő
ket 2 kivételével sikerült megmen
teni.

Az e-lőadó es a hozzászólók is 
hangoztatták, hogy lehetőleg min
den terhes anya a terhesség alatt 
gondos orvosi vizsgálatnak vesse 
magát alá. hogy a császármetszés 
szükségességét előre megállapítsák 
s az ilyen anyák okvetlen szülőin
tézetbe kerüljenek.
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Magyar—francia nász 
Kecskeméten lesz az esküvő

Pár évvel ezelőtt Franciaországba 
vándorolt ki Húzás László 23 éves 
szabósegéd. Búzás László ladánvbenei 
szőlőbirtokos örökbefogadott fia. A 
fiatalember fél Franciaországot beván
dorolta, míg állandó munkát kapott. 
Családjával állandóan fenntartotta az 
érintkezést s most bejele-ntelte. hogy a 
közeljövőben nősülni fog.

A kecskeméti fiú munkahelyén, 
Montargis városában megismerkedett 
a város legelső pékmesterének leányá
val. a 21 éves feketehajú Brauné Gizel
lával. Az ismeretségből szerelem lett s 
a magyar fiú megkérte és megkapta a 
francia leány kezét.

A jegyespár elküldte iratait a fiú 
gyámapjának. Búzás Lászlónak, aki 
tegnap délelőtt az okiratok alapján be
íratta őket az anyakönyvi hivatalba. 
Az esküvő a közeljövőben lesz Kecs
keméten. A lutldog jegyespár megláto
gatja a vőlegény rokonságát s ugyan
akkor Kecskeméten szándékoznak meg
tartani az esküvőt.
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Meghalt az utcaseprő, 
aki a tejpiacon 
eltörte a lábát

Kiét és fél héttel ezelőtt kora reg
gel a tejpiacon olyan szerencsétle
nül esett el Varga István 79 éves 
utcaeprő. hogy a bal lábán nvilt 
törést szenvedett.

A súlyosan sérült öregembert a 
kórházban vetlek gondos ápolás 
alá. melynek ellenére tegnap dél
előtt megihaH. Halálának oka nyílt 
törés folytán fellépett vérmérgezés.
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A „iapán követ" különös szerepe 
a Bocskay-utcai ház lebontásánál.

melynek következtében kenyér nélkül maradt egy hadirokkant 
Nyúl Tóth Pál dr. építészeti tanácsnok és Szabó László 

ny. tanácselnök nyilatkozata
döglős rendkívül szorult helyzetét és 
beleegyeztem abba, hogy a lebontás két 
hónappal, április 1-ig eLhatasztassék. 
A téli időben ugyanis nem kellett attól 
tartanom, hogy a szabálytalanul emelt 
épület az én házamat tovább is átned
vesítené.

Lapunk tegnapi számában általános j 
érdeklődést keltő cikket írtunk arról, 
hogy a Bocskay-utca 1. sz. házat, mely 
u városszerte ..japán kövef-nek ismert : 
Reitzer Józsid tulajdona, különböző ' 
építkezési szabálytalanságok miatt le- ■ 
bontották. A különös üggyel kapcso- I 
latban kérdést intéztünk Nyúl Tóth Pál 
dr. építészeti tanácsnokhoz, aki a háj
lebontás körülményeit az. alábbi érdé- | 

kés nyilatkozatával világítja meg:
— Nyolc-tíz évvel ezelőtt indult meg , 

az eljárás, mert a Bocskay-utca 1. sz. | 
háznál az engedély nélkül emelt épület- I 
rész sem az előírt biztonsági, sem az 
egészségügyi követelményeknek nem 1 
felelt meg. Mivel pedig az épületrész ; 
állandó jelleggel kocsma-helyiségül ; 
szolgált, súlyos felelősség terhelte az 
illetékes hatóságokat az épületrész aka
dálytalan fenntartása miatt. Éppen 
ezért az épület megfelelő átépítését, il
letőleg. ha erre a tulajdonos nem vál
lalkoznék. annak lebontását kellett el
rendelni.

Ezt a határozatot a tulajdonos éve
ken át fellebbezte, végre inult év nya
rán állott elő a helyzet, hogy az erő
sen életveszélyes, közegészségügyileg 
tarthatatlan és a szomszédos házat is 
rongáló épületnek végleges lebontását 
el kellett rendelni.

— Ezt a végső határozatot még a 
nyáron közölték a háztulajdonos Reit- 
zerrel. aki azonban a lebontással ismé
telt sürgetés ellenére is késlekedett. 
Végre az elmúlt napokban az épület 
anyagát eladta és a vevőt az elbontás 
munkájával megbízta.

— Hogy a háztulajdonos a bérlőt a 
beállott helyzetről nem értesítette, nem 
tartozik a hatóságra. melynek nincs 
jogában lielészólni egy magán jogú ter
mészetű ügyln*.  Juhász Gábor, a bérlő, 
már december közepén tudott a hely
zetről. mert már ekkor tett lépéseket 
a lebontás elhalasztása iránt. kérelme 
azonban. mert nem támasztotta alá. 
az ismételten megállapított életveszé
lyesség miatt nem volt teljesíthető.

— Tény, hogy Juhász Gálxir vendég
lős január 31-én ajánlatot tett a Rákó- 
czi-úti Itérház egy üzlethelyiségének 
bérletére. Ez az. ajánlat azonban sú
lyos akadályokba ütközött, mert 1 vá
ros egy vendéglő-helyiséget a bérház
ban már január 29-én bérbeadott és 
ugyanezen házban két italmérés nem 
űzhető. Maga Juhász ragaszkodott ah
hoz. hogy kérelmét mégis a február- 
végi kisgyülés tárgyalja le.

Mindezekből kitűnik, hogy a városi 
hatóságnak felelőssége tudatában nem 
állt módjában másként eljárni.

Az üggyel kapcsolatban nyilatkozott 
Szabó László ny. tanácselnök is. aki
nek a lebontott házzal szomszédos 
háza van:

— E11 "átláttam a hadirokkant-ven-
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Ezekke) a nyilatkozatokkal még ér
dekesebbé vált a Bocskay-utcai ven
déglő lebontás«inak ügye. A szerencsét
len Juhász Gábor hadirokkant ugyanis, 
aki a lebontás miatt kenyerét vesztette 
és bizony arra sincs sok reménye.

Nagy László dr. ügyvéd 
súlyos fegyelmi büntetése

Hosszú évek után most zárult ' gyelmi eljárás is indult az ügyvédi 
annak az utcai inzultusnak az ügye. ' Kamara részéről, melynek során az 
melynek során László dr. '
ügyvéd részéről súlyos támadás i 
érte Fáy István főispánt. A táma
dásnak bűnügyi és lovaglás részei 1 
már befejezést nyertek, a fegyelmi 
ügy befejezésével |Milig most már : 
végleg pont került az országos ér- ; 
deklődést keltett választási affér 1 
végére.

Nagy László dr. ellen ugyanis fe-

Elárverezték Komor Gyula 
könyvkereskedőnek a Kaszinó épületében 

maradt
Komor Gyula könyvkereskedő, aki

nek (lallia-könyvkereskedés néven év
tizedekig volt forgalmas üzlete a Nagy- 
kőrösi-ulcán. az előző években átköl
töztette boltját a Rákóczi-útra. a Ka
szinó épiiletélie. Az üzlet nem maradt 
ott sokáig. Komor onnan is elhurcolko- 
dott. az Arany János-u Icába.

Tekintettel azonban arra, hogy üz
letbér fejében 1000 |>engővel adós ma
radt. a Kaszinó akkori igazgatója. 
Fiiredy István dr. törvényes zálogjog 
alapján az üzlet áruinak egy részét 
visszatartotta. A lefoglalt holmikra teg
nap délelőtt tartottak meg az árverést.

SZ üÚMH&Z
1.IL1AN. Drámaíró elindulását, 

eredeti bemutatót jelzett a mai szín
pad s ha kicsi is volt a közönség, erre 
vallott lelkes jóindulata, megértő elis
merési'. sőt elnézése is. Kemény Endre, 
a dicséretes törekvésű szerző, nem ho
zott újat sem témában, sem techniká
ban. Duval gyáros feleségének szerető
jét elborítják az adósságok hullámai s 
inár revolverhez nyúl, amidőn a jó
lelkű férj megmenti az életnek, de 

hogy a városi bérpalotában új üzletet 
nyithat. — senki máson nem keresheti 
balsorsának okait, mint házigazdáján.

Reitzer József ugyanis az általa már 
megszokott nagy hangon alaposan 
félrevezette. Még az utolsó napokban 
is hitegette, hogy a belügyminiszternél 
protekciója (?) ré.én kieszközli a ha
lasztást, amit a jóhiszemű hadirokkant 
elhitt és beadta kérvényét. Közben 
azután maga Reitzer intézkedett a le
bontás iránt. Juhász tudta nélkül el
adta az. épületanyagot, megbízást adott 
a lebontásra és elutazott elsőnek 
hagyván el a sülyedő hajót ..

Juhász Gáboron azonban ez a be
állítás sem segít, helyzete valóban két
ségbeejtő. Most azon gondolkozik, ne 
forduljon-e volt házigazdája ellen és 
így nem lehetetlen, hogy igen éles pol
gári [x‘r fogja tisztázni végeredmény
ként a téli házlebontás furcsa ügyet . . .

ügyvédre igen súlyos. 500 pengős 
pénzbüntetést .szabott ki a fegyelmi 
bíróság.

Az ügyvéd fellebbezése folytán 
most került az ügy végső fokon a 
Kúria el -, mely 300 pengőre ítélte 
Nagv László dr.-t. Ez a jogerős íté
let is igen szigorú fegyelmi bünte
tés.

raktárát
Az egészet a Kaszinó vette meg 712 

! pengős árban. A dobra került árucik
kek túlnyomó részt füzetekből. Írónők
ből é.s levélpapirosokból állottak, de 
akadt köztük könyv, diáktáska és né
hány hegedű is. Az árak meglehetősen 
magasak voltak. 98 csomag levélpapír 
például 260 pengőért került a Kaszinó 
birtokába, hogy «a veszett fejszének 
legalább a nyele megmaradjon

Mint értesülünk, az árverésen meg
vásárolt árucikkek egy részét a Kaszinó 
értékesíti, más részét elajándékozza az 
iskolák szegénysorsú, jó előmeneteli"! 

, tanulóinak.

Afrikába utaztatja az asszony mellől. 
Lilian (ez a név árul el csak némi poé- 
tikus hajlamot) nem tud belenyugodni 
elválásba s mérget iszik. Duval és a 
gavallér együtt siratják meg. Ez .< pro
bléma nehezen hozhat új meg ihlet, 
sikerét legfeljebb kiforrott technika 
biztosíthatja s éltben Kemény Endre

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
I.uplulajdonos é.s kiadó: 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó 
és Nyomda-Részvény társaság 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

Kéttemplomköz. Telefon: 141.
................. j............................        ■ Előfizetési dij negyedévre 4.80 pengő.

Magyar Francia Biztositó Rt. Országos Temetke 
zósi Segélyakciójának Helyi Csoportja fájdalommal értesíti 
tagtársait, hogy

özv. Szegedi Ferencné Bukovinszky Emília 

városi útmester özvegye, életének GG-ik évében elhunyt Temetése 
folyó évi február hó 9-én délelőtt 11 órakor lesz a róni. kath. 
egyház gyászszertartása szerint a IV., Bethlen-körüt 21. számú 
gyászháztól.

Kérjük tagtársainkat, hogy minél nagyobb számban jelenjenek 
meg, hogy részvétünknek ezúttal is kifejezést adjunk.

Helybeli csoportunk nevében:

Duna —Tiszaközi kirendeltség
Kéttemplomköz.

IÍ1.V4 február 8.

még nem mester. Párbeszédeiben v*b 
szín és elevenség, hibáilian is rokon
szenves fiatalsága s a jól záródó első 
felvonás után tapsban és kihívásban is 
része volt. Az eredeti bemutató előtt 
Molnár Ferenc pompás vígjátékában 
különösen Tanka Dóra é.s Karácsony 
Éva nyújtottak nagyszerű alakítást.

Bugac a Sárga liliom bán
Bugac egyszerre támadt világhíre 

nem kerülte el a Sárga liliom szerzői
nek figyelmét sem, A rendkívül érdé 
kés operett második felvonásában, egy 
beszélgetés keretében. Kecskemét híres 
pusztája is szerepel a darabban. A 
pusztáról van szó s mint a legjelleg
zetesebb magyar pusztát, természetesen 
Bugacot említik fel.

Kétszeresen érdekes ez a körülmény 
azért is. mert az operettet bécsi szerző, 
Herczegh Géza irta fiiró Lajos világ
hírű színdarabjából. A Sárga liliom-o\ 
Kecskeméten vasárnap délután mutat
ják be. Ebben az operettben kezdi meg 
a búcsúk sorát Nagy Anci, a társulat 
primadonnája.

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

Németországgal 80.900 darab hí
zott sertés kiviteléről tárgyalunk, 
ellenszolgáltatásul gázszenel és 
kokszot vásárolunk.

A francia tüntetések alkalma 
bői súlyosan inzultálták Herriot 
többszörös volt miniszterelnököt 
aki súlyos sérüléseket szenvedett.

Elment Amerikába a legna
gyobb szesz-szállítmány: 1.200.000 
font érlékben 1.248.000 palack 
skót whisky.

A Sió hajózhatóvá tételével be 
akarják kapcsolni a Balatont a 
nem zet köz i I) unatőrgali >mba.

A képviselőhöz együttes bízott 
súgóban is éles támadások érik a 
fővárosi törvény javaslatot.

Olaszország nem helyesli. 
Ausztria ,z Népszövetséghez fordult 
a horogkeresztes terror ellen.

A román miniszterelnök kijelen
tette. hogy ..a jóindulat v.'gső ha
táráig orvosolja a magyar kisebb
ség sérelmeit. “

Budapesten az Andrássy-út 
folytatásában, a Hajtsár útra új r. 
kath. templomot építenek.

.4 szovjet elhatározta az új öt
éves terv kidolgozását és azt. hogy 
májusban küldi el követét Buda
pestre.

Egy éve. lm 
gróf meglialt.

hopp

Apponyi Albert

Női-, férfi- és 
gyermek- harisnyákat 
legelőnyösebben T£t|
Kemény kesztyű- és fűzök észí! ön él

vásárolhat.
I
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HÍREK
l!KU február 8. Csütörtök. Katolikus: 

Málh. Sz- János. — Protestáns: Aranka. 
Izraelita: 5694. Sebat 2.3. — Nap kvl 7 
óra IS perckor, nyugszik 17 óra 11 perc- 
kor_ Hold kel 2 óra 25 perckor, nyug
szik 10 óra 35 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti este 
10 órakor: íilinkebb nyugati, északnyu
gati szél, további höemelkedés. Zápor
szerű esők inkább az ország északi felé
ben.

X gyógyszertárak közül február 1-től 
15-ig Bács Béla (Mezci-ulca), Csontra Já
nos (Gáspár András-utca) és Farkas 
Ignác (Szabadság-tér) gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Este 9 órától reggel 7 óráig orvosi 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vény nél
külieknél 50 fillér pótdij fizetendő.

Hivatali beosztások a város
házán. A polgármester az új gya
kornokokat a következő hivatalok
ba osztotta be: (laál Dezső dr.-t a 
közművelődési. Szappanos Sándor 
dr.-t az építészeti. Kiss Dezső dr.-t 
a kórház és illetőségi. Kerekes 
Györgyöt a gazdasági osztályhoz. 
Pentz Jánost az adóügyi számvevő
séghez. Ugyanekkor a következő 
átlielyezések is történtek: Laczi Ist
án irodatiszt az építészeti osztály

tól a segéd hivatalhoz. Zsiymond 
Kálmán napidíjas építészeitől a 
kg. biinJetőbírósághoz. Kisaszondy 
Kázmér napidíjas a kg. büntetőbí
róságtól az építészeti ügyosztály
hoz.

A plakátpályázat nyerteseit a 
Hírős Hét végrehajtó bizottsága 
fölhívja, hogy a megfelelően átdol
gozott plakátokat március hé> 10-ig 
kézílsék el.

A Prot. Leány körben f. hó 
9-én. pénteken délután pontosan 
fél hat órakor Vos.v Vince dr. r:1f. 
lelkész tart előadást. Kérjük az 
összes tagok pontos megjelenését. 
Vezetőség.

Vásárhelyi Zoltán sikere. A 
Budai Dalárda kedden este hang
versenyt adott a Zeneakadémián és 
műsorán előadta többek között Vá
sárhelyi Zoltán néhány modern fel
dolgozást! magyar népdalát is. A 
kiváló kecskeméti zeneiskolai tanár 
művei a fővárosi kritika egyhangú 
elismerése szerint nagy sikert arat
tak.

Harsány! Zsolt, a Kisfaludy Tár 
saság tagja tart felolvasást a Prot. 
Asszonykor táncestélyén. A Prot. Asz- 
szonykör szombati műsoros táncesté
lyén dr. Gesztelyi Nagy Lászlóm*  mond 
megnyitót és llarsányi Zsolt, a kitűnő 
író. akit most választoltak a Kisfaludy 
Társaság tagjává, felolvasást tart. A 
láncot körmagyarral nyitják meg. A 
műsoros táncestély iránt nagy érdek
lődés nyilvánul meg

Kaesoh Pongrác utolsó napjai 
elevenednek meg abban a színes és 
érdekes megemlékezéslten. melyet a 
magyar muzsika korán sirbaszállott 
fejedelméről liánt: Gyula dr.. Kecske
méten sokszor megfordult hírlapíró
kollégánk írt Ködbetfínő álmok című 
munkájúban. A szerző Fedák Sárinak 
ajánlja a Kaesoh Pongrác.ra vonatkozó 
fejezetet. Lelkes írását örömmel és 
büszkeséggel olvastuk, mert benne bő
ven jut az elismerés Kecskemét Kaesoh 
Pongrácot is gazdagon megterméke
nyítő tiszta magyar levegőjének.

Bágyadt, levert, dolgozni 
képtelen egyéneknél a természetes 
Ferenc József keserűvíz használata 
szabaddá teszi a vérkeringést és 
emeli a gondolkodó- és munkaké
pességet.

Háromheti hallgatás után megszólalt 
a nagykőrösi „csodalátó“ asszony

A nagykőrösi mentők január 18-án 
beszállították a kecskeméti elmemeg
figyelőbe a 45 éves Horváth Máriát, 
aiki január 15. óta egy szót se szólt 
hozzátartozóihoz és éhségsztrájkba kez
dett. Az asszony a nagykőrösi pünkös- 
disták előadásait hallgatta, majd hir
detni kezdte, hogy csodákat tát, sok 
az ellensége, akik az életére törnek s 
nem vett magához ételt, hogy meg ne 
mérgezzék. A koplalástól annyira le
gyengült a szervezete, hogy az elme- 
megfigyelőben mesterségesen kellett 
táplálni.

Tízévi fegyházra ítélték a véres 
országúti támadás tetteseit

Fölháboritó országúti rabló támadás 
ügyében hozott ítéletet tegnap délelőtt 
a törvényszék Pósf/iy-tanácsa. Szabó 
Ferenc gazdálkodó egylovas kocsijával 
haladt a város felé, amikor egy dülő- 
úton Remecz József és Kerekes József 
megtámadták. A két országúti támadó 
botokkal leütötte a gazdát, elraboltak 
tőle 42 pengőt, azután elmenekültek.

A kórházakban 313 beteggel kevesebbet 
ápoltak 1933-ban, mint 1932-ben

A városi közkórház gondnoki hi
vatala érdekes kimutatása szerint a 
kecskeméti közkórházakban 313 
beteggel kevesebbet ápoltak 1933. 
évben, mint 1932-ben. Az 1932. év
második felében életbelépett bel- 
iiigyniiniszteri rendelet, mely meg
szigorítja az ingyenes betegek fel
vételét és kötelezi a vagyonos bete
geket az ápolási díj előrefizetésére, 
bénítja meg a kórház forgalmát 
Ezenkívül kétségtelen, hogy a be
tegforgalom csökkenésének egyik 
főoka az is. hogy nincs mentő
autónk s a vidéki vagyonos bete
gek a fővárosi klinikákra szállíttat 
ják magukat, noha a kecskeméti 
kórházban is elnyerhetnék az első-

Gabonatőzsde. (Éjfélkor je
lenti budapesti tudósitónk.) A chi
cagói tőzsdén a búza határidős 
piacán zárlat (zárjelben az előző 
napi jegyzés): búza márciusra 
11.99 12.77). júniusra 11.84
(12.601. szeptemberre 11.97 (12.74). 
Liverpoolban márciusra 8.41 
(8.561. májusra 8.68 (8.89). jú
niusra 8.90 '8.68|.

Áthelyezés. Medveczky Berta
lan ()TI-tiszlviselőt Kecskemétről a 
budapesti központba helyezték át.

Kétévi fegyház. A törvény
szék tegnap vonta felelősségre Far
kas Pált, a ceglédi kórház sikkasz
tó gondnokát. aki beismerő vallo
mást 'tett, csak azt tagadta, hogy 
nem 3200. Iranem 1200 pengői sik
kasztott el. A bíróság nem jogerős 
ítéletlel kétévi fegyihúzra és 5 évi 
Ilivatalvesztésre í 1 élte.

Bámulatos olcsó áron szerezheti be 1

zomácnedíny -£?■
Bimbó János vaskereskedőnél,

Vásári utcai városi bérház. Telefon: 172.5

Az erősen hisztérikus és babonárSter- 
mészetű asszony, akit egyik nőrokona 
mindennap meglátogatott, egy héttel 
ezelőtt abbahagyta a koplalást s elfo
gadta az ételt. Tegnap déBx*n  munka
társunknak boldogan jelentette Horváth 
Mária rokona, hogy az asszony vasár
nap megszólalt, rövid itkúg elbeszélge
tett vele s kijelentette, hogy szeretne 
visszamenni Nagykőrösre.

Mihelyt az orvosok megengedik, ro
konai hazaszállítják és otthon lápolják 
Horváth Máriát.

Szabó Ferenc órákig feküdt eszmélet
lenül az országúton és amikor magá
hoz tért, egyenesen a csendőrségre haj
tatott. mely széleskörű nyomozással két 
napon belül kézrekerítette a beismerő 
vallomást tett rablókat.

A bíróság a két országúti rablót egy
formán 5—5 évi fegyházra ítélte.

[ rendű orvosi kezelést.
I A kimutatás szerint az 1933. cv- 
, ben 3278 beteg 52.397 napot töltött 

a kecskeméti kórházakban. (Az 
1932. évben 3591 beteg 63.279 na
pot, 1931. évben 4033 beteg 72.878 
napot.)

A kecskeméti kórházban ápo't 
3278 beteg összes ápolási költsége 
214.334 pengő 56 fillér. (1932-b<n 
3591 betegé 249.119 pengő 98 fil
lér.) Ebből az összegből 142 294 P 
20 fillért megtérít a beliigyminisz 
tér állami betegápolási járulék cí
mén. A gondnoki híva*  il pénztár
könyve szerint mindössze 59,892 P 
a betegápolási díjhátra'éx.

Buda -

kerti 
szegé- 
órakor 
iskola

Fasor szanatórium, 
pest. Vilma királynő-út 9.

Tűzifát adtak az első 
leli iskola növendékei a 
nyéknek. Tegnap délelőtt 9 
az elsőkerületi közs. elemi
növendékei az iskola udvarán ha
lomba rakták azokat a füzifada- 
rabokat. melyeket Hatvány Pál 
iga zga tó- ta n i tó k ezdeinényezésére
a szegényeknek ajánlották fel. A 
tüzifahasábok átadását rövid ün
nepség előzte meg. Halvány Pál 
keresetlen szavakkal ecsetelte a 
szegények nyomorát, majd vitéz 
Szathmáry Kálmán a szegénygon
dozó bizottság köszönetét és a sze
gények háláját az iskola igazgató
jának. tantestületének és a növen
dékeknek, akiknek nemes példa
adását bizonyára követni fogja a 
többi iskolák ifjúsága is.

TYTOXII

1934. február 8 - 11-ig, 
csütörtöktől szombatig */s5.  *.i7  és *29;  

vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor 
Herczeg Ferenc

A >Dolovai nabob leánya«
című színdarabjának magyar filmváltozata!

Legnagyobbsikerú magyar 
hangosfilm!

Jobb mint a HYPPOLIT 
Nagyobb mint a Magyar rapszódia

Rákóczi induló
A cselekmény ma történik Budapesten, 
a Job kastélyban és a Tisza partján. 
Huszárok, gyalogosok, tüzérek, falusi és 

városi nép.
Zene: Abraham Pál. 

Rendezte: Székely István.
Szereplők: Gróf Jób Ferenc Csortos 
Gyula, Vilma, a leánya —Dajka .Margit, 
Jób Árpád százados, a Ha — Kiss Ferenc, 
Bárónő-Zala Karola, Tarján főhadnagy— 
Jávor Pál, Lóránt hadnagy Halinay Tibor, 
Merlin báró Beregi Oszkár, Tamássy 
Évi Túrái Ida, Kovács főállatorvos — 
Szenes Ernő, Miska huszár—Gózon Gyula. 
Közreműködnek : Angerer Margit, a bécsi 
Állami Opera művésznője, Fekete Pál, 
a m kir. Operaház tagja, a budapesti 
honvéd gy. e. zenekara Fricsay Richard 
vezényletével, a Budapesti Egyetemi Ének
kar. Magyary Imre cigányzenekara, ,Gyön 
gyös bokréta*  tolnamegyei csoportja Pa- 

uliny B. vezetésével.
Az első előadás mindennap olcsóbb 

helyárral!

A has teltsége. májtájéki fáj
dalmak. emésztési nehézségek, gyo- 
morbéllhurut és sárgaság a termé
szetes „Ferenc József” keserűvíz 
használata által megszüntethető^ 
és az agy, a szem, tüdő vagy szív 
felé irányuló vértolulások ellensú- 
lyozhatók. Gyomor- és bélspecialis
ták igazolják, hogy a Ferenc József 
vízzel, különösen az ülő életmód 
következtében jelentkező bajoknál, 
nagyon kedvező eredményeket ér 
nek el.

— Elmarad a Gobden Szövetség 
elnökének előadása. Halasi Fi
sé he r Ödön, a Gobden Szövetség 
elnöke infuenzában megbetegedett 
s így a felső keresk. iskolát végzet
tek szövetségének rendezésében 
mára hirdetett előadása elmarad.

— A KIÉ farsangi estje. \ Ke
resztyén Ifjúsági Egyesület február 
11-én d'lulán 5 órakor az újkollé
gium dísztermében farsangi estet 
rendez a következő műsorral; ). 
Elnöki megnyitó. 2. „Hogyan ta
nultak régen olvasni” — férfikar.
3. Huber Károly: Hl. ábránd hege
dűszólóját játsza Molitórisz János. 
4 Szavalókórus: „Magyar akarat."
5. Szerbusz Sára”, víg jelenei, elő 
adják Garaczy Teréz. Héjjas Ma
riska, Prikkel Mária. V. Kús Jó
zsef. Poór István. Korcsog Mihály.
6. „Pablo De Sarasate”, zongora
szóló. Előadja Wagner Rezső. 7. 
Tréfás verseit előadja Kovács I. 8 
„Török ima", férfikar, tenor- és 
basszus-szólóval, a tenorszólót Kor
csog Mihály, a basszus-szólót vitéz 
Parlagit Károly énekli. 9. K. Ha
lász Imre: „Csak finoman" c vig- 
jelenetét előadják Korcsog Mihály. 
Hopp József, Balogh Lajos 10. 
Népdalegyveleg, előadja a férfikar. 
A színdarabok rendezője Fodor Já
nos. a férfikarok, szavalókórus ve
zetését és a zongorakíséretet Sz irka 
Jenő főtitkár látja el. A műsor ára 
felnőtteknek 30. diákoknak, gyer
mekeknek 20 fillér. Felülfizetéseket 
a KlE-ház terhének csökkentésére 
köszönettel fogad a rendezőség.

* Példa nélkül áll szenzációs ol
csó áraival a Iléjjas-harisnyaház 
szezonvégi olcsó vásárja, ahol ed
dig nem létezett olcsó árban kerül 
eladásra a még raktáron levő ösz- 
szes téli áru. 173
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faszénÖmlesztett és csomagolt 

megérkezett Kovács Menyhért 
szénkereskedésébe, IV, Vizkeleihy-utca 2. sz. 

Száraz fűrészpor kapható.
fa- és

A Szent Cecíliáról nevezett 
’.abora Leányegyesület f. hó 11-ón. 
farsang vasárnapján délután 6 óra
kor lánccal egybekötött jótékony
célú műsoros farsangi estet rendez 
, róm. kalili. egyház nagytermében. 
Belépődíj nincs. Az 50 filléres mű
sor megváltása kötelező.

* Burgonya nyári rózsa és Ella 
kicsinyben és nagyban kapható 
Kisfaludy-utca 8. sz.

Az ipari kiállítás első jelent
kezései már is megtörténtek. Ezek 
arra vallanak, hogy az érdeklődés 
igen széleskörű lesz és ha a rende
zőség megfelelő helyet tud biztosí
tani. a gyáripar részéről is több 
kiállítóra számíthatunk. Mint érde
kességet említhetjük, hogy az egyik 
helybeli p.kiparos az ipari kiállí- 

•riiletén kemencét építtet és 
munkában mutatja be üze-

i

Tornaünnepély. A reáliskola 
és a polgári fiúiskola sportköre 
február 11-én, vasárnap délután 5 
órakor az intézet tornatermében 
tornaünnepélyt rendez, amelyre ez
úton hívja meg a sportkör vezető
sége az érdeklődőket. Beléptidíj 
nincs, önkéntes adományokat a 
sportkör céljaira köszönettel fogad 
a vezetőség.

* Tatai „T“ jelű brikett a leg
jobb. kapható Rosenbaum A. cég
nél.

Febr. 15-ig be kell fizetni az. 
adó első negyedévi részletét. Az 
adóhivatal vezetősége felhívja a 
védett birtokok tulajdonosait és 
mindazokat, akik adóhátralékuk 
kedvezményes törlesztésére folya
modtak vagy kérelem előterjeszté
se nélkül részesültek a kamatmen
tes adótörleszt s kedvezményélx-n. 

hogy folyó évi adójuk első ne
gyedévi részletét febr. 15-ig fizes
sék be. mert különben elvesztik a 
kedvezményben való részesülés .jo
gát.

Halálozások. Kapás István rk. 
39 éves tanyás. Ágasegyháza. — 
Varga István rk. 79 éves utcaseprő. 
Horváth Döme-ulca 16. — Udvardi 
István rk. 3 éves, Voelker-telep.

I kecskeméti kir. járásbíróság, mini 
telekkönyvi hatóság

20.44 l./tkvi 1933. sz.

Árverési hirdetménykivonat
Lajosmizsei takarékpénztár végrehaj- 

tatónak ifj. K. Nagy József végrehajtást 
szenvedő ellen indított végr, ügyében a 
llkvi hiv. a végrehajtási árverést 460 I*  
tőkekövetelés s jár. behajtása végett a 
kecskeméti kir. jbiróság területén levő 
l.ajosmizse községben fekvő s a lajosmi
zsei 3469. sz. betétben A I I.. 2. górsz. 
66/2., 67/2 hrsz. a. foglalt beltelki -kert 
az adóbizonylat szerint ház ingatlanra a 
C. 2.. 3. alail Bujdosó János és özv. Föld- 
házi Józsefné Vass Anna javára bekébe- 
lezett haszonélvezeti jog fenntartásával 
1300 pengő kikiáltási árban elrendelte.

Az árverést az 19.3}. évi március hó 
I}. napjának <1. a. lét } órakor l.ajosmi
zse községházánál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlant a ki
kiáltási ár telénél alacsonyabb áron el
adni nem lehel.

Az árverelni szándékozók kötelesek 
bánatpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát, 
míg a kikiáltási áron felüli Ígéret eseté
ben a többletnek is a 10 százalékát kész
pénzben. vagy óvadékképcs értékpapiros
ban a kiküldöttnél letenni és az árverési 
feltételeket aláírni.

Kecskeméten. 1933. évi nov. 15.
Dr. ultiz Papp s. k. kir. jhíró.
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Társadalmi események 
naptára

Febr. 9. Anyák Iskolája 
csecsemő védőben d

Febr. 10. Szülők I 
giumban d. u. -i

Febr. 10. A Prot. 
táncestélye a I 
Hangverseny a 
bán. fél 9 orr'-

Febr. 11 A Szőlí 
(közgyűlése a 
termében d. <.

Febr. 11. A Polgá

ros Otthonban
Febr. 11. KIÉ farsa 
Febr 17. Magyar 

honlKin fél . .........
Felír. 13. A Prot. Egylet ifjúsági tagoza

tának vacsorája.
Febr. 1'2. Kath. Nővédelmi Misszió far

sangi táncestje a kath. egyház dísz
termében.

Iskolája az újkollé-

Asszonykör műsoros 
Kaszinóban 9 órakor, 

a Kereskedői Kaszinó- 
akor.
sga zdák Egyesit leiének 
városháza közgyűlési 

. fél 11 órakor.
ári Daloskör farsangi 
és táncestélye az Ipa-

iangi estje.
nótaest az Iparos-Olt- 

órakor.

HIRDETMÉNY.

■ s nvuc-

innmzl 
kivonatosan közi 
Illő iparosokkal é

kapcsolati': 
benvujloll 
■'ki tartoznak

•kedok k,*| 
<-n<lele'ti 
c'«lenes. 
ndelki-Zi

ingatlan! 
illetve n 
pengőbe

Az á 
bánatpénzül a 
kát. míg a ki 
esetében a többletnek 
készpénzben, vagy óv 
pirosban a kiküldöttnél leli 
verési feltételeket aláírni.

Kecskeméten. 11133. évi i
Dr. vitéz l'app s. k. kir. jl

.1 kecskeméti kir. járásbíróság, 
telekkönyvi hatóság.

16.334 tkv. 1933. sz.

Ál ltét esi hirdet meny kivonat
A Lajosmizsei l'ak 

végrchajlatónak Benke 
Borbála végrehajtást

követelés s jár. behajt 
kc-méti kir. jbirósá 
josmizse községben

4.. 5. sorsz. 6396/3 , 
Iáit Szappanos dűlői szántó és 
Gajdácsi Fozer Borbála Be 
nevén álló részre a C. 
özv. Gajdácsi Fozer I.ajosné 
bála bekebelezett haszon' 
fentartásával 753 pengő kikiált

2. az u ezen beiéiben \ II 
a. 6393., 6394/1.. 6391/2.,
6393.1.. 6402/1.. 6403/1. hrsz 
Gajdácsi dűlői 
rét. mocsárnak

Az árverést
27. napjának 
községül
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HIRDETMÉNY.

A mária hegyi Bánó-féle birtok mel
letti bakhájon lévő X darab akácfa 
nyilvános szóiteli árverésen 1934. évi 
február hó 10-én délután ■'> órakor el
adásra kerül.

A vételár a helyszínen azonnal ki
fizetendő.

A részletes árverési feltételek a hely
színen az árverés megkezdése előtt 
közöltéinek.

Kecskemét. 1934. február hó 7-én.
Városi erdő hivatal.

Fiilöp Béla vaskereskedésében

zománcozott edény legolcsóbban
siereshető be Ssabadság-tér 6 és Qáspár Andráa-utca 5 Telefon 11

Kerekek lehetőleg a központon, 
földszinten 2 3 szobás lakás! meg
felelő mellékhelyiségekkel. Címet a 
kiad<í11ix ,iIal 1 > i kerek. 

Kiadó lakás. 2 és 3 szó »is lukas 
kiadó, vízvezeték és fürd 'szobával
III.. Kápolna-utca 6. sz 27 i

Harlsnyakülönlegcsségek. f i n o m 
kötöttáruk és kesztyűkben a legna
gyobb és legolcsóbb cég Szabó Imre 
hari-snyaáruháza. 104

Ajándéknak kecskeméti szenzációs 
bugaci kolyogós kabakot vegyen. 
Kis Beretvás kirakatát tekintse meg. 
Kabakot magas áron veszek. Nagy- 
körösi-utca. 78

Petőfi összes költeményei iskolai 
használatra 1.20 pengő a KULTÚ
RÁBAN. Kálvin-tér 2.. az ókollé
gium mellett.

i

Négyszobás lakás mellékhelyisé
gekkel együtt kiadó. Azonnal elfog
lalható. Nagykőrösi-utca 27. Érdek
lődni lehet a házfelügyelőnél. 158

Olcsón, jól és bőségesen étkezni 
csak a Rákóczi-út 6. sz. alatti ét
kezdében lehet. Ugyanonnan kutya*  
toszt ás moslék nagyon jutányos 
írért elhordható. 259

Két utcai padolt szoba összes mel
lékhelyiségekkel kiadó május 1-re. 
Érdeklődni lehet II.. Kálmán király 
utca 3. sz. alatt. 97

4 szobás lakást keresek, lehe-
■g családi házban, a központ 

közelében. Címeket a kiadóhivatal
ba kérek.

th. város pobjármcstc 
II sz.

ik száinla-

nik akkor 
resked.'.. 'v: 

lailletékkel 
lát terjeszt be

Ha pedig a 
vágót poslalakarékpénzl 

tekintet nélkül a 
kiadási, vagy letéti történik-e

a szerződési és nyugtailletéket a kifi
zetendő összegből le kell vonni s az ille
tékes kir. adóhivatal szállílmányi letéti 
számlájára szabályszerűen át kell utalni. 
Ha a postatakarékpénztár útján való ki
fizetés bármi okból az illetékek levonása 
nélkül történik meg. a szállító kereskedő 
vagy iparos mentesül a felemelt illeték 
fizetési kötelezettsége alól az esetben, ha 
a járandóság átvételétől számított 3 nap 
alatt utólagosan terjeszt be szabálysze
rűit járó illetékkel ellátott nyugtát a ki
utaló hatósághoz.

Kecskeméten. 1931. február hó I.
Polgármester megbízásából: 

Farkas tb. tanácsnok.

Halálvonm
- RESÍNY -

14
A kis ember szinte forrt a méreg

től; pattogott, hevesen gesztikulált, a 
hivatalnok minden erejével és méltó- 
ságával, aki megsértve érzi a törvényt.

- Ez teljesen ennek a durva ént- 
lsernek a hibája: a lehető legbrutáli- 
sabban viselte magát. — felelte Sir 
Charles. még mindig keményen meg
markolva az őrt.

Engedje öt el. inain. Ez a visel
kedés megbocsáthatatlan. Micsoda! 
ön. magasrangú katonatiszt létére, 
nekiment egy rendőrnek! Ez nem mél
tó rangjához.

Megérdemli ez a vadállat ezt a 
leckéztetést, hogy egy kicsit az eszére 
térjen. folytatta a generális, amint 
öklének hatalmas és ügyes csavarásá
val ellökte magától a rendőrt, amitől 
az majdnem a terein másik végébe re
pült. Ott végre biztonságban érezte 
magát a francia rendőr, kihúzta kard
ját és fenyegetően villogtatta azt —

De Flocon úr felemelt kézzel, mél
tóságteljesen közbelépett és követelte 
a magyarázatot.

— Csak éppen annyi történt. — fe
lelte a generális gyorsan és hevesen 

hogy ez az úrinő itt. . . szegény be
teg. hiszen ezt a vak is látja, szen
ved. ki van merülve . . . egy pohár 
vizet kért és ez a vadállat megtagadta 
a kérést, hogy egy korty vizet hozzon 

neki.
_ Én nem hagyhattam el őrhelye

met szólt köztié a rendőr. Szigo
rú utasítást kaptam erre.

Éppen ezért én magam akartain 
elhozni a vizet, folytatta a generá
lis mérgesen. gyilkos tekintetet lövell
ve a rendőr felé, mintha nagy kedve 
volna mégegyeszer nekimenti! - és ez.
a fickó megakadályozott,

— Amit nagyon helyesen tett,
fűzte hozzá Flocon úr.

Hát akkor miért nem ment ő
maga? Vagy pedig szólított volna l»e 
valakit! Szavamra, uram, nem lehet 
hőkölni az önök nemzetének, éppen 
úgy. ahogy nyomozati rendszerüknek 
sem. Mindig azt hittem. hogy a fran
ciák lovagiasak, udvariasak, különö
sen hölgyekkel szentben.

A főnök kissé zavartan tekintett 
maga elé. de amikor ismét eszébe öt
lött mindaz, ami gyanuokot éppen ez 
ellen a különös hölgy ellen összehor
dott. méltóságteljesen kiegyenesedett 
és szigorúan így szólt:

Én a magaviselétemről csak a 
feljebbvalóimnak tartozom felelni és 
nem önnek. Amellett, úgy látszik, 
hogy ön elfelejtkezik a helyzetéről, ön 
azért van itt. szólt most emelt han
gon az egész terem közönsége felé for
dulva — mert súlyos gyanú terheli 
kiilön-külön mindegyikükéi. Itt rette
netes bűntényt köveitek el — még pe
dig valaki önök közül. ..

Ez még nem olyan bizonyos, 
vágott közbe a javíthatatlan generális.

. Hál akkor ki mást gyanúsítha
tunk? A vonat egyszer sem állott meg. 
miután elhagyta Laroche-t, — mond
ta a detektívfönök, megfeledkezvén 
magáról egy kissé és vitába bocsát
kozva az angollal.

— De igenis, megállóit,— javította 
ki Sir C.harles megvető mosollyal.
Ez is mutatja, hogy milyen sokat ér
tenek a vizsgálat alapelemeihez.

(Folyt, köv.)

kályhaezüst, höálló. egye
düli eladási hely

BÓDOGH - FESTÉKRAKTAR- 
Vaskályhára

Nyomatott az Első Kecskére éti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság könyvnyomdájában. — Nyomdavezető: Sebök István.


